
Číslo stavby: 32898 

1 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo ze dne 15.04.2024 ve znění Dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Petrem Koletou 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

a 

(2)    MI Roads a.s.  

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO: 17331099 

DIČ: CZ17331099 

zastoupený  předsedou správní rady Ing. Zdeňkem Ludvíkem; 

   členem správní rady Ing. Markem Steinerem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

27461 

bankovní spojení:  

č. účtu  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

na zhotovení díla „III/32329 Libčany“.  

Tento Dodatek je uzavírán v souvislosti s nutností reflektovat změny Díla, které nebyly z důvodu 

časové náročnosti daného projektu smluvně potvrzeny před uplynutím Doby realizace Díla. 

Smluvní strany konstatují, že Objednatel z toho důvodu dosud nevydal Potvrzení o převzetí Díla 

ve smyslu čl. 10 Smluvních podmínek. Dále smluvní strany konstatují, že Dílo bylo řádně 

provedeno v termínu dle Pod-čl. 1.1.3.3 Smluvních podmínek včetně změn, které jsou 

předmětem Evidenčních listů změny stavby č. 2, č. 3 a č. 4, které jsou přílohou a nedílnou 

součástí tohoto Dodatku.  

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčních listů změny stavby č. 2, č. 3 a č. 4, které 

jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, 

sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené Smlouvy o dílo:  

1) Ve Smlouvě o dílo v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  



Číslo stavby: 32898 

2 

 

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/32329 Libčany“, 

včetně změny č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 

v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení 

Díla zaplatit cenu ve výši 34.446.750,04 Kč vč. DPH (slovy 

třicetčtyřimilionůčtyřistačtyřicetšesttisícsedmsetpadesát Korun českých čtyři haléře) 

v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), a posléze aktualizována předchozím Dodatkem, se tedy tímto 

Dodatkem mění takto: 

Cena bez DPH  28.468.388,46 korun českých 

DPH (21%)    5.978,361,58 korun českých 

Cena celkem  34.446.750,04 korun českých 

3) Oceněný výkaz výměr SO 001 Kácení v k. ú. Libčany, SO 101 Rekonstrukce silnice 

III/32329 km 0,000- 0,755, SO 102 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,755 – 1,261, SO 103 

Okružní křižovatka III/32329 a III/32317, SO 104 Objížďky a dopravní značení a SO 451 

Osvětlení pozemní komunikace ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře 

a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace 

nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 001 

Kácení v k. ú. Libčany, SO 101 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,000- 0,755, SO 102 

Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,755 – 1,261, SO 103 Okružní křižovatka III/32329 a 

III/32317, SO 104 Objížďky a dopravní značení a SO 451 Osvětlení pozemní komunikace je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

4) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny takto:  

   

Název Pod-článku Číslo Pod-

článku 

Příslušné údaje  

Datum zahájení prací  1.1.3.2 

1.1.3.3 

V termínu určeném zadavatelem 

(29.04.2024) 

Doba pro dokončení Stavby 

(= prací) 

31 týdnů od termínu určeného 

zadavatelem (01.12.2024) 

Doba pro dokončení Díla 

(6 týdnů po termínu dokončení 

Stavby) 

6 týdnů po termínu dokončení Stavby 

(12.01.2025) 

Doba realizace Díla  31 týdnů + 6 týdnů  

5) Aktualizovaný harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

6) Vzhledem ke skutečnosti, že prodlení v uzavření tohoto Dodatku bylo způsobeno 

administrativním procesem změny Díla a nutností majetkově vypořádat vztahy s vlastníkem 

sklepa pod komunikací a s obcí Libčany, Objednatel pro úplnost uvádí, že z výše uvedených 

důvodů nemá právo na zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem dle Pod-čl. 4.28 g) Smluvních 

podmínek. 

7) Vzhledem ke skutečnosti, že prodlení v uzavření tohoto Dodatku bylo způsobeno 

administrativním procesem změny Díla a nutností majetkově vypořádat vztahy s vlastníkem 



Číslo stavby: 32898 

3 

 

sklepa pod komunikací a s obcí Libčany, Objednatel pro úplnost uvádí, že Záruční doba dle Pod-

čl. 1.1.3.7 Smluvních podmínek se počítá od data 12.01.2025, kdy toto datum bude uvedeno i 

v Potvrzení o převzetí Díla jako datum, kdy bylo Dílo dokončeno v souladu se Smlouvou o dílo.  

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení.  

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku. 

Uzavření tohoto Dodatku bylo schválenou usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

č. RK/8/481/2025 ze dne 17.03.2025. 

 

V Hradci Králové dne  

           

V Praze dne 

......................................... 

Objednatel 

Petr Koleta 

hejtman 

.... .………………………. 

Zhotovitel 

Ing. Zdeněk Ludvík 

předseda správní rady 

MI Roads a.s. 

 

 

 

 

.... .………………………. 

Zhotovitel 

Ing. Marek Steiner 

člen správní rady 

MI Roads a.s. 

 



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název stavby :

Číslo stavby : 328 98
Registrační číslo projektu : -
Smlouva o dílo uzavřená dne : 15.04.2024

Číslo změny :

2

III/32329 Libčany

Název objektu :
SO 101 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,000-0,755, SO 102 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,755-1,261,
SO 451 Osvětlení pozemní komunikace

Objednatel :

Královehradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546
Správce stavby :______________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby ( autorský dozor ) :
SILNIČNÍ PROJEKT spol. s.r.o., Palackého třída 12, 612 00 Brno, IČ: 469 68 822

Zhotovitel:

MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099

Popis a zdůvodnění změny :

1) Z důvodu obslužnosti firmy SmartWOOD bylo nutné přistoupit k posunutí rozhraní prováděných konstrukcí vozovky proti směru 
staničení o cca 75 m. Zejména jde o technologii recyklace za studená, která vyžaduje v technologickém postupu zrání 7 dní. Po tuto dobu se 
nesmí provedená vrstva zatěžovat pojížděním. Pokud by zůstalo původní rozhranní, firma SmartWOOD by byla po tuto dobu odříznuta od 
dodávek materiálu a expedice zboží, které nyní probíhá každodenně (až 8 návěsů za 24 hodin), což v době projektu nebylo (navýšení výroby 
a současné stavební úpravy uvnitř areálu firmy).
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Vícepráce SO 101 = 
447 174,92 Kč bez DPH a Méněpráce SO 101 = 230 273,10 Kč bez DPH. Na termín dokončení stavebních prací nebude mít tato 
změna vliv.
2) Na KD č. 8 zhotovitel upozornil, že při odtěžování zeminy v km cca 0,350 objevil pod vrstvou nánosu příčný zanesený propustek. Správa 
silnic nemá v pasportu o výskytu propustku v tomto místě žádný záznam. Podle konfigurace terénu a přilehlého pole i s ohledem na 
odvodnění komunikace a pravostranného příkopu správce stavby rozhodl o jeho obnově.
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Vícepráce SO 101 = 
112 691,33 Kč bez DPH. Na termín dokončení stavebních prací má tato změna vliv, termín dokončení stavebních prací a termín 
dokončení stavby se shodně posunou o jeden týden.
3) V průběhu výstavby VO SO 451 byla zjištěna skutečnost že v PDPS nebylo počítáno s napojením nového VO na stávající funkční obecní 
VO. Z tohoto důvodu bylo nutné propojit nové stožáry VO s nejbližšími stávajícími sloupy VO a osadit 1 rozpojovací skříň nad rámec 
původní VV. Dále došlo k přesunům sloupů č. VO13, VO17, VO 19 převážně na druhou stranu komunikace z důvodu výskytu dalších 
inženýrských sítí (ČEZ a CETIN) a nedodržení průchodnosti chodníků.
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Vícepráce SO 451 = 
219 280,09 Kč bez DPH. Na termín dokončení stavebních prací nebude mít tato změna vliv.
4) Po odtěžení materiálu v místě rozšíření na pravé straně na úroveň dle příčných řezů byl zastižen nevyhovující materiál. Byly provedeny 
zkoušky lehkou dynamickou deskou (LDD) a statické zatěžovací zkoušky (SZZ) s nevyhovujícími a nedoměřitelnými výslekdy - viz 
samostatné protokoly. Na základě této skutečnosti byl pozván geotechnik zhotovitele, který provedl posouzení odtěžené vrstvy a navrhl 
opatření, aby nedošlo k degradaci zemního tělesa.
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Vícepráce SO 101 = 
1 155 021,44 Kč bez DPH a Méněpráce SO 101 = 95 558,49 Kč bez DPH. Na termín dokončení stavebních prací má tato změna vliv, 
termín dokončení stavebních prací a termín dokončení stavby se shodně posunou o dva týdny.



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
  

 

5) Při úpravě a napojení sjezdu stávající místní komunikace s dlážděným krytem v km 1,245, bylo zjištěno že kostky byly kladeny do betonu
tl. 0,2 m. Aby bylo možno plynulé výškové napojení tohoto sjezdu na novou úroveň obruby průtahu silnice III/32329 musí být tato vrstva
betonu odstraněna.
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Vícepráce SO 102 =
20 047,46 Ké bez DPH. Na termín dokončení stavebních prací nebude mít tato změna vliv.
6) Z důvodu objevené klenby sklepa zasahující do konstrukce vozovky v kombinaci s nutným přepojením stávajících kanalizačních přípojek
nemohla stavba po nějaký čas pro stavěništní dopravu využívat trasu průtahu silnice III/32329 obcí Libčany. Pro objezd tohoto místa
používala jedinou možnou trasu a sice místní komunikaci v majetku obce Libčany. Vlivem stavěništní dopravy a vlivem zvýšeného provozu
na této komunikaci způsebeného stavbou došlo k degradaci krytu této MK. Obec Libčany učinila nabídku spolupodílnictví na obnově
poškozeného krytu MK ve výši cca 50%.
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Vícepráce SO 102 =
197 222,68 Kč bez DPH. Na termín dokončení stavebních prací má tato změna vliv, termín dokončení stavebních prací a termín
dokončení stavby se shodně posunou o jeden týden.
7) Na základě výše uvedených víceprací dochází k posunu Doby realizace Díla o 3 týdny, na 31 + 6 týdnů. Termín pro dokončení
stavby (= prací) je nově 01.12.2024 a termín pro dokončení Díla 12.01.2025.

Přílohy evidenčního listu :
1, Rekapitulace ceny po změně č.2
2. Aktualizovaný HMG stavebních prací po změně č.2
3. Rozpočet SO 101 - ZBV č. 2
4. Rozpočet SO 102 - ZBV č. 2
5. Rozpočet SO 451 - ZBV č. 2
6. Pokyn objednatele ze dne 8. 8. 2024
7. Pokyn objednatele ze dne 16. 10. 2024
8. Zpráva Geoteclinika s návrhem sanace aktivní zóny SO 101 ze dne 3. 10. 2024
9. Sdělení Správy silnic KHK k existenci příčného propustku ze dne 11. 10. 2024
10. Komentář AD ze dne 17. 10. 2024
11. Žádost obce Libčnny o součinnost opravy komunikace ze dne 29. 10. 2024

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH ;

Cena dle SML bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo

(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 2:
Nová cena stavby po

změně č.2:
Celková změna +/-
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

29 691 810,39 Kč 29 691 810,39 Kč 394 256,22 Kč 2 603 239,88 Kč 34 156 902,70 Kč 4 465 092,31 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny č.2: 700 241,15 Kč 5 165 333,47 Kč

Odsouhlasení změny :
Název firmy : Jméno a příjmení : Datum :

Zhotovitel : MI Roads a.s. Ing. Jan Řehák 08.11.2024

Projektant (autorský dozor) : SILNIČNÍ PROJEKT spol. s.r.o. Ing. Ondřej Běloušek 08.11.2024

Správce stavby: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr : ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Jiří Koutník 08.11.2024

Technický dozor : ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s. Tomáš Idunk 08.11.2024

t i

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
  

 



Re
ka

pi
tu

la
ce

 c
en

y 
po

 z
m

ěn
ě 

č.
 2

ví
ce

pr
ác

e
m

én
ěp

rá
ce

ví
ce

pr
ác

e
m

én
ěp

rá
ce

SO
 0

01
Ká

ce
ní

 v
 k

.ú
.L

ib
ča

ny

SO
 0

02
Vš

eo
be

cn
é 

př
ed

bě
žn

é 
po

lo
žk

y

SO
 1

01
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 s

iln
ic

e 
III

/3
23

29
 k

m
 0

,0
00

-
0,

75
5

SO
 1

02
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 s

iln
ic

e 
III

/3
23

29
 k

m
 0

,7
55

-
1,

26
1

SO
 1

03
O

kr
už

ní
 k

řiž
ov

at
ka

 II
I/

32
32

9 
a 

III
/3

23
17

SO
 1

04
O

bj
íž

ďk
y 

a 
do

pr
av

ní
 z

na
če

ní

SO
 4

51
O

sv
ět

le
ní

 p
oz

em
ní

 k
om

un
ik

ac
e

24
 5

38
 6

86
,2

7
2 

11
7 

43
2,

72
25

2 
88

0,
11

2 
15

1 
43

7,
92

32
5 

83
1,

59
28

 2
28

 8
45

,2
1

5 
15

3 
12

4,
12

44
4 

66
0,

87
53

 1
04

,8
2

45
1 

80
1,

96
68

 4
24

,6
3

5 
92

8 
05

7,
49

CE
N

A 
CE

LK
EM

29
 6

91
 8

10
,3

9
2 

56
2 

09
3,

59
30

5 
98

4,
93

2 
60

3 
23

9,
88

39
4 

25
6,

22
34

 1
56

 9
02

,7
0

PO
ZN

ÁM
KA

: r
oz

dí
ly

 v
 řá

de
ch

 h
al

éř
ů 

vz
ni

ka
jí 

za
ok

ro
uh

lo
vá

ní
m

 v
 s

ys
té

m
u 

AS
PE

N
áz

ev
 s

ta
vb

y:

 II
I/

32
32

9 
Li

bč
an

y

O
BJ

EK
T

ZM
ĚN

A 
Č.

 2
CE

N
A 

CE
LK

EM
 

BE
Z 
D
P
H

N
ÁZ

EV
N

AB
ÍD

KO
VÁ

 C
EN

A 
BE

Z 
DP

H
 ro

zp
oč

et
 z 

SO
D

 
(b

ez
 z
ao

kr
ou

hl
en

í)

ZM
ĚN

A 
Č.

 1

CE
N

A 
CE

LK
EM

 b
ez

 D
PH

D
PH

 2
1 

%



1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43
44

45
46

47
48

49
50

51
52

53
1

2
3

4
5

   
  

  

S
O

 0
01

11
20

2
K

Á
C

E
N

Í 
S

T
R

O
M

Ů
 D

 K
M

E
N

E
 D

O
 0

,9
M

 S
 O

D
S

T
R

A
N

Ě
N

ÍM
 P

A
Ř

E
Z

Ů

18
4B

12
V

Y
S

A
Z

O
V

Á
N

Í 
S

T
R

O
M

Ů
 L

IS
T

N
A

T
Ý

C
H

 S
 B

A
LE

M
 O

B
V

O
D

 K
M

E
N

E
 D

O
 1

0C
M

, 
V

Ý
Š

 D
O

 
1,

7M

S
O

 1
01

 

11
37

27
F

R
É

Z
O

V
Á

N
Í 

Z
P

E
V

N
Ě

N
Ý

C
H

 P
LO

C
H

 A
S

F
A

LT
O

V
Ý

C
H

, 
O

D
V

O
Z

 D
O

 1
6K

M

12
27

37
O

D
K

O
P

Á
V

K
Y

 A
 P

R
O

K
O

P
Á

V
K

Y
 O

B
E

C
N

É
 T

Ř
. 

I,
 O

D
V

O
Z

 D
O

 1
6K

M

17
18

0
U

LO
Ž

E
N

Í 
S

Y
P

A
N

IN
Y

 D
O

 N
Á

S
Y

P
Ů

 Z
 N

A
K

U
P

O
V

A
N

Ý
C

H
 M

A
T

E
R

IÁ
LŮ

21
46

1
S

E
P

A
R

A
Č

N
Í 

G
E

O
T

E
X

T
IL

IE

56
33

3
V

O
Z

O
V

K
O

V
É

 V
R

S
T

V
Y

 Z
E

 Š
T

Ě
R

K
O

D
R

T
I 

T
L.

 D
O

 1
50

M
M

56
73

46
V

R
S

T
V

Y
 P

R
O

 O
B

N
O

V
U

 A
 O

P
R

A
V

Y
 Z

 R
E

C
Y

K
L 

M
A

T
E

R
IÁ

LU
 T

L 
D

O
 2

00
M

M

57
21

23
IN

F
IL

T
R

A
Č

N
Í 

P
O

S
T

Ř
IK

 Z
 E

M
U

LZ
E

 D
O

 1
,0

K
G

/M
2

57
4A

34
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 O

B
R

U
S

N
É

 V
R

S
T

V
Y

 A
C

O
 1

1+
, 

11
S

 T
L.

 4
0M

M
 

57
4E

56
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 P

O
D

K
LA

D
N

Í 
V

R
S

T
V

Y
 A

C
P

 1
6+

, 
16

S
 T

L.
 6

0M
M

58
26

12
K

R
Y

T
Y

 Z
 B

E
T

O
N

 D
LA

Ž
D

IC
 S

E
 Z

Á
M

K
E

M
 Š

E
D

Ý
C

H
 T

L 
80

M
M

 D
O

 L
O

Ž
E

 Z
 K

A
M

91
13

A
1

S
V

O
D

ID
LO

 O
C

E
L 

S
IL

N
IČ

 J
E

D
N

O
S

T
R

, 
Ú

R
O

V
E

Ň
 Z

A
D

R
Ž

 N
1,

 N
2 

- 
D

O
D

Á
V

K
A

 A
 

M
O

N
T

Á
Ž

91
41

21
D

O
P

R
A

V
N

Í 
Z

N
A

Č
K

Y
 Z

Á
K

LA
D

N
Í 

V
E

LI
K

O
S

T
I 

O
C

E
LO

V
É

 F
Ó

LI
E

 T
Ř

 1
 -

 D
O

D
Á

V
K

A
 A

 
M

O
N

T
Á

Ž
 

 

91
51

11
V

O
D

O
R

O
V

N
É

 D
O

P
R

A
V

N
Í 

Z
N

A
Č

E
N

Í 
B

A
R

V
O

U
 H

LA
D

K
É

 -
 D

O
D

Á
V

K
A

 A
 P

O
K

LÁ
D

K
A

91
91

14
Ř

E
Z

Á
N

Í 
A

S
F

A
LT

O
V

É
H

O
 K

R
Y

T
U

 V
O

Z
O

V
E

K
 T

L 
D

O
 2

00
M

M

S
O

 1
02

11
31

57
O

D
S

T
R

A
N

Ě
N

Í 
K

R
Y

T
U

 Z
P

E
V

N
Ě

N
Ý

C
H

 P
LO

C
H

 Z
 B

E
T

O
N

U
, 

O
D

V
O

Z
 D

O
 1

6K
M

11
31

77
O

D
S

T
R

A
N

 K
R

Y
T

U
 Z

P
E

V
N

Ě
N

Ý
C

H
 P

LO
C

H
 Z

 D
LA

Ž
E

B
 K

O
S

T
E

K
, 

O
D

V
O

Z
 D

O
 1

6K
M

11
33

22
O

D
S

T
R

A
N

 P
O

D
K

L 
Z

P
E

V
N

Ě
N

Ý
C

H
 P

LO
C

H
 Z

 K
A

M
E

N
IV

A
 N

E
S

T
M

E
L,

 O
D

V
O

Z
 D

O
 2

K
M

11
35

34
O

D
S

T
R

A
N

Ě
N

Í 
C

H
O

D
N

ÍK
O

V
Ý

C
H

 K
A

M
E

N
N

Ý
C

H
 O

B
R

U
B

N
ÍK

Ů
, 

O
D

V
O

Z
 D

O
 5

K
M

12
27

37
O

D
K

O
P

Á
V

K
Y

 A
 P

R
O

K
O

P
Á

V
K

Y
 O

B
E

C
N

É
 T

Ř
. 

I,
 O

D
V

O
Z

 D
O

 1
6K

M

17
18

0
U

LO
Ž

E
N

Í 
S

Y
P

A
N

IN
Y

 D
O

 N
Á

S
Y

P
Ů

 Z
 N

A
K

U
P

O
V

A
N

Ý
C

H
 M

A
T

E
R

IÁ
LŮ

21
26

25
T

R
A

T
IV

O
D

Y
 K

O
M

P
L 

Z
 T

R
U

B
 Z

 P
LA

S
T

 H
M

 D
N

 D
O

 1
00

M
M

, 
R

Ý
H

A
 T

Ř
 I

56
33

3
V

O
Z

O
V

K
O

V
É

 V
R

S
T

V
Y

 Z
E

 Š
T

Ě
R

K
O

D
R

T
I 

T
L.

 D
O

 1
50

M
M

57
4A

34
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 O

B
R

U
S

N
É

 V
R

S
T

V
Y

 A
C

O
 1

1+
, 

11
S

 T
L.

 4
0M

M

57
4C

56
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 L

O
Ž

N
Í 

V
R

S
T

V
Y

 A
C

L 
16

+
, 

16
S

 T
L.

 6
0M

M

57
4E

46
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 P

O
D

K
LA

D
N

Í 
V

R
S

T
V

Y
 A

C
P

 1
6+

, 
16

S
 T

L.
 5

0M
M

58
26

11
K

R
Y

T
Y

 Z
 B

E
T

O
N

 D
LA

Ž
D

IC
 S

E
 Z

Á
M

K
E

M
 Š

E
D

Ý
C

H
 T

L 
60

M
M

 D
O

 L
O

Ž
E

 Z
 K

A
M

89
71

2
V

P
U

S
Ť

 K
A

N
A

LI
Z

A
Č

N
Í 

U
LI

Č
N

Í 
K

O
M

P
LE

T
N

Í 
Z

 B
E

T
O

N
O

V
Ý

C
H

 D
ÍL

C
Ů

89
95

22
O

B
E

T
O

N
O

V
Á

N
Í 

P
O

T
R

U
B

Í 
Z

 P
R

O
S

T
É

H
O

 B
E

T
O

N
U

 D
O

 C
12

/1
5

91
72

24
S

IL
N

IČ
N

Í 
A

 C
H

O
D

N
ÍK

O
V

É
 O

B
R

U
B

Y
 Z

 B
E

T
O

N
O

V
Ý

C
H

 O
B

R
U

B
N

ÍK
Ů

 Š
ÍŘ

 1
50

M
M

91
91

14
Ř

E
Z

Á
N

Í 
A

S
F

A
LT

O
V

É
H

O
 K

R
Y

T
U

 V
O

Z
O

V
E

K
 T

L 
D

O
 2

00
M

M

96
61

5
B

O
U

R
Á

N
Í 

K
O

N
S

T
R

U
K

C
Í 

Z
 P

R
O

S
T

É
H

O
 B

E
T

O
N

U

S
O

 1
03

11
31

57
O

D
S

T
R

A
N

Ě
N

Í 
K

R
Y

T
U

 Z
P

E
V

N
Ě

N
Ý

C
H

 P
LO

C
H

 Z
 B

E
T

O
N

U
, 

O
D

V
O

Z
 D

O
 1

6K
M

11
31

77
O

D
S

T
R

A
N

 K
R

Y
T

U
 Z

P
E

V
N

Ě
N

Ý
C

H
 P

LO
C

H
 Z

 D
LA

Ž
E

B
 K

O
S

T
E

K
, 

O
D

V
O

Z
 D

O
 1

6K
M

11
33

22
O

D
S

T
R

A
N

 P
O

D
K

L 
Z

P
E

V
N

Ě
N

Ý
C

H
 P

LO
C

H
 Z

 K
A

M
E

N
IV

A
 N

E
S

T
M

E
L,

 O
D

V
O

Z
 D

O
 2

K
M

12
27

37
O

D
K

O
P

Á
V

K
Y

 A
 P

R
O

K
O

P
Á

V
K

Y
 O

B
E

C
N

É
 T

Ř
. 

I,
 O

D
V

O
Z

 D
O

 1
6K

M

17
18

0
U

LO
Ž

E
N

Í 
S

Y
P

A
N

IN
Y

 D
O

 N
Á

S
Y

P
Ů

 Z
 N

A
K

U
P

O
V

A
N

Ý
C

H
 M

A
T

E
R

IÁ
LŮ

56
33

3
V

O
Z

O
V

K
O

V
É

 V
R

S
T

V
Y

 Z
E

 Š
T

Ě
R

K
O

D
R

T
I 

T
L.

 D
O

 1
50

M
M

57
4A

34
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 O

B
R

U
S

N
É

 V
R

S
T

V
Y

 A
C

O
 1

1+
, 

11
S

 T
L.

 4
0M

M

57
4C

56
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 L

O
Ž

N
Í 

V
R

S
T

V
Y

 A
C

L 
16

+
, 

16
S

 T
L.

 6
0M

M

57
4E

46
A

S
F

A
LT

O
V

Ý
 B

E
T

O
N

 P
R

O
 P

O
D

K
LA

D
N

Í 
V

R
S

T
V

Y
 A

C
P

 1
6+

, 
16

S
 T

L.
 5

0M
M

58
21

2
D

LÁ
Ž

D
Ě

N
É

 K
R

Y
T

Y
 Z

 V
E

LK
Ý

C
H

 K
O

S
T

E
K

 D
O

 L
O

Ž
E

 Z
 M

C

89
71

2
V

P
U

S
Ť

 K
A

N
A

LI
Z

A
Č

N
Í 

U
LI

Č
N

Í 
K

O
M

P
LE

T
N

Í 
Z

 B
E

T
O

N
O

V
Ý

C
H

 D
ÍL

C
Ů

91
74

4
C

H
O

D
N

ÍK
 O

B
R

U
B

Y
 Z

 K
A

M
E

N
 Ř

E
Z

A
N

Ý
C

H
 S

T
U

P
Ň

Ů
S

O
 1

04 10
4.

1

11
33

27
O

D
S

T
R

A
N

 P
O

D
K

L 
Z

P
E

V
N

Ě
N

Ý
C

H
 P

LO
C

H
 Z

 K
A

M
E

N
IV

A
 N

E
S

T
M

E
L,

 O
D

V
O

Z
 D

O
 1

6K
M

56
31

4
V

O
Z

O
V

K
O

V
É

 V
R

S
T

V
Y

 Z
 M

E
C

H
A

N
IC

K
Y

 Z
P

E
V

N
Ě

N
É

H
O

 K
A

M
E

N
IV

A
 T

L.
 D

O
 2

00
M

M

91
41

29
D

O
P

R
A

V
 Z

N
A

Č
K

Y
 Z

Á
K

LA
D

 V
E

L 
O

C
E

L 
F

Ó
LI

E
 T

Ř
 1

 -
 N

Á
JE

M
N

É

91
61

59
S

E
M

A
F

O
R

O
V

Á
 P

Ř
E

N
O

S
N

Á
 S

O
U

P
R

A
V

A
 -

 N
Á

JE
M

N
É

10
4.

2

91
41

29
D

O
P

R
A

V
 Z

N
A

Č
K

Y
 Z

Á
K

LA
D

 V
E

L 
O

C
E

L 
F

Ó
LI

E
 T

Ř
 1

 -
 N

Á
JE

M
N

É

91
61

29
D

O
P

R
A

V
 S

V
Ě

T
LO

 V
Ý

S
T

R
A

Ž
 S

O
U

P
R

A
V

A
 3

K
S

 -
 N

Á
JE

M
N

É
10

4.
3

91
41

29
D

O
P

R
A

V
 Z

N
A

Č
K

Y
 Z

Á
K

LA
D

 V
E

L 
O

C
E

L 
F

Ó
LI

E
 T

Ř
 1

 -
 N

Á
JE

M
N

É

91
61

29
D

O
P

R
A

V
 S

V
Ě

T
LO

 V
Ý

S
T

R
A

Ž
 S

O
U

P
R

A
V

A
 3

K
S

 -
 N

Á
JE

M
N

É

S
O

 4
51

03
63

0
D

O
P

R
A

V
N

Í 
Z

A
Ř

ÍZ
E

N
Í 

- 
A

U
T

O
JE

Ř
Á

B
Y

13
27

3
H

LO
U

B
E

N
Í 

R
Ý

H
 Š

ÍŘ
 D

O
 2

M
 P

A
Ž

 I
 N

E
P

A
Ž

 T
Ř

. 
I

17
41

1
Z

Á
S

Y
P

 J
A

M
 A

 R
Ý

H
 Z

E
M

IN
O

U
 S

E
 Z

H
U

T
N

Ě
N

ÍM

74
15

73
S

V
ÍT

ID
LO

 L
E

D
 I

P
 6

6 
T

Ř
ÍD

A
 I

I,
 O

D
 2

6 
D

O
 4

5 
W

74
2H

13
K

A
B

E
L 

N
N

 Č
T

Y
Ř

- 
A

 P
Ě

T
IŽ

ÍL
O

V
Ý

 C
U

 S
 P

LA
S

T
O

V
O

U
 I

Z
O

LA
C

Í 
O

D
 2

5 
D

O
 5

0 
M

M
2

  

74
31

21
O

S
V

Ě
T

LO
V

A
C

Í 
S

T
O

Ž
Á

R
 P

E
V

N
Ý

 Ž
Á

R
O

V
Ě

 Z
IN

K
O

V
A

N
Ý

 D
É

LK
Y

 D
O

 6
 M

75
B

42
7

S
T

O
JA

N
O

V
Á

 Ř
A

D
A

 P
R

O
 2

 S
T

O
JA

N
Y

 -
 M

O
N

T
Á

Ž

75
IG

71
V

E
D

E
N

Í 
U

Z
E

M
Ň

O
V

A
C

Í 
V

 Z
E

M
I 

Z
 F

E
Z

N
 D

R
Á

T
U

 P
R

Ů
M

Ě
R

U
 D

O
 1

0 
M

M

T
er

m
ín

 p
ro

 d
o

ko
n

če
n

í S
ta

vb
y 

(=
p

ra
c

í)
:

T
er

m
ín

 p
ro

 d
o

ko
n

če
n

í D
íla

:
31

 t
ýd

n
ů

 +
 6

 t
ýd

n
ů

 

M
I 

R
o

ad
s 

a.
s.

, 
se

 s
íd

le
m

: 
K

o
že

lu
žs

ká
 2

45
0/

4,
 1

80
 0

0 
P

ra
h

a 
8

Z
h

o
to

vi
te

l 
(n

áz
ev

 a
 s

íd
lo

)

20
25

le
d

en

In
g

. 
R

ic
h

ar
d

 R
ak

o
u

š

O
sv

ět
le

n
í 

p
o

ze
m

n
í 

ko
m

u
n

ik
ac

e

 E
ta

p
a 

II

 E
ta

p
a 

II
I

 E
ta

p
a 

I

O
b

jí
žď

ky
 a

 d
o

p
ra

vn
í 

zn
ač

en
í

 O
kr

u
žn

í 
kř

iž
o

va
tk

a 
II

I/
32

32
9 

a 
II

I/
32

31
7

 R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

si
ln

ic
e 

II
I/

32
32

9 
km

 0
,7

55
-1

,2
61

Objekt

Č. položky

D
o

b
a 

re
a

liz
ac

e 
D

íla
:

01
.1

2.
20

24
12

.0
1.

20
25

N
áz

ev
 D

íl
a:

 I
II

/3
23

29
 L

ib
ča

n
y

lis
to

p
ad

D
at

u
m

 z
ah

áj
en

í p
ra

cí
29

.0
4.

20
24

Z
h

o
to

vi
te

l  
  

  
   

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
P

o
d

zh
o

to
vi

te
lé

Č
in

n
o

st

H
A

R
M

O
N

O
G

R
A

M
 -

 P
L

Á
N

 B
O

Z
P

 N
A

 S
T

A
V

E
N

IŠ
T

I

p
ro

si
n

ec
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
p

en
le

d
en

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

S
ch

vá
li

l 
(j

m
én

o
 a

 p
o

d
p

is
)

 K
ác

en
í 

v 
k.

ú
.L

ib
ča

n
y

 R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

si
ln

ic
e 

II
I/

32
32

9 
km

 0
,0

00
-0

,7
55

20
24

d
u

b
en

kv
ět

en
zá

ří
ří

je
n



 

 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. MI Roads a.s. 
Kutnohorská 59 Koželužská 2450/4, Libeň 
500 04 Hradec Králové 180 00 Praha 8 
Česká republika Česká republika 

 

Váš dopis značky/ze dne: Číslo jednací: Vyřizuje/telefon: V Hradci Králové dne: 
MIR/600/24/Řeh 2. 7. 2024  8.8.2024 

 
III/32329 Libčany 
Oznámení o výskytu nepředvídatelných fyzických podmínek na staveništi – vydání pokynu 
 
Na základě Vašeho oznámení ze dne 2. 7. 2024 zn. MIR/600/24/Řeh Vám sdělujeme následující: 

a) Nevyhovující způsob sanace aktivní zóny 

Správce stavby potvrzuje zjištění ze stavby, kde u SO 102 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,755-1,261 
v km cca 1,01 v levém okraji vozovky byla zastižena klenba sklepa, která byla stavební činností dle schválené 
PD poškozena (viz také zápis z KD č. 3) 

Výskyt sklepa soukromého vlastníka, který půdorysně zasahuje do až pod stávající a i budoucí vozovku, 
nebylo možné ze strany správce stavby ani zadavatele objektivně předpokládat a ani nikterak zjistit. Vlastník 
v průběhu územního a stavebního řízení neučinil žádné prohlášení a předmětná podzemní stavba není ani 
evidovaná v katastru nemovitostí. 

S ohledem na výskyt sklepní konstrukce, která je půdorysně i výškově v kolizi s konstrukcí vozovky, bude 
nutné posouzení existence sklepa do budoucna nejen z hlediska technického, ale také z hlediska vlastnicko-
právního. 

Požadujeme neprodleně zastiženou sklepní konstrukci geodeticky zaměřit jak polohopisně, tak i výškově. 
Následně projektant zanese zjištěnou konstrukci do schválené PD. V místě sklepa vytvoří situační výkres a 
řez. Ty budou sloužit jako podklad pro technické řešení. 

Jsme toho názoru, že zhotovitel má právo požadovat úhradu vícenákladů s tím spojených, otázkou zůstává, 
kdo náklady na úpravu sklepa ponese (tzn. Královehradecký kraj či vlastník sám). Majitel sklepa, jakožto 
vlastník sousedícího pozemku se stavbou, byl účastníkem řízení pro povolení stavby. Svojí nečinností 
způsobil, že ani obec, ani investor a ani stavební úřad neměl o výskytu sklepní konstrukce ve vozovce tušení. 
Investor vstoupil do jednání s vlastníkem sklepní konstrukce. Výsledné technické řešení, finanční náročnost 
i kdo bude skutečným investorem bude objasněno až po skončení těchto jednání. 

Prodloužení doby realizace díla a dokončení stavby není možné, dle našeho názoru, v tuto chvíli posoudit. 
Z hlediska stavby se jedná o lokální místo, které lze relativně dlouho obejít a stavební práce tím nebrzdit. 
Nicméně do skončení jednání není možné určit, zda může mít tento neočekávaný jev vliv na prodloužení 
doby výstavby. 

 
 
 

Děkuji 
 
Ing Jiří Koutník 
zástupce Správce stavby 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
 



 

 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. MI Roads a.s. 
Kutnohorská 59 Koželužská 2450/4, Libeň 
500 04 Hradec Králové 180 00 Praha 8 
Česká republika Česká republika 

 

Váš dopis značky/ze dne: Číslo jednací: Vyřizuje/telefon: V Hradci Králové dne: 
MIR/872/24/Řeh/2. 10. 2024 
a 
MIR/911/24/Řeh/14.10.2024 

 16.10.2024 

 

III/32329 Libčany 

Oznámení o výskytu – vydání pokynu 

 

Na základě Vašeho oznámení ze dne 2. 10. 2024 zn. MIR/872/24/Řeh Vám sdělujeme následující: 

a) Zastižení neúnosné parapláně v extravilánu obce 

Správce stavby potvrzuje zjištění zhotovitele. 

Správce stavby obdržel a pečlivě zvážil návrh sanace aktivní zóny v tomto místě vypracovaný firmou 4G 
consite s.r.o. ze dne 3. 10. 2024. Správce stavby se ztotožňuje s technickým návrhem provedení a vydává 
pokyn provést sanace dle tohoto doporučení, které tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu (příloha č.1) 

b) Zastižení stávajícího propustku v km 0,400 

Správce stavby potvrzuje výskyt příčného propustku v km cca 4,2 provozního staničení (=km 0,400 staničení 
stavby). V pasportu propustků majetkového správce se žádný záznam o tomto propustku vůbec nevyskytuje. 

Na KD 9 byl tento problém již diskutován. Podle konfigurace terénu a přilehlého pole se jeví, že je umístěn v 
nejnižším místě a pro povodí okolního terénu má smysl a bude znovu obnoven. Projektant AD vypracuje 
návrh jeho obnovy v původních parametrech, po schválení bude tato dokumentace obratem předána 
zhotoviteli za účelem samotné realizace. 

c) Propojení nového a stávajícího VO 

Správce stavby potvrzuje výskyt tohoto problému. 

Zpracovatel PD byl požádán o vydání stanoviska k tomuto problému a zároveň, aby navrhl optimální řešení 
odstranění všech potíží. Po obdržení stanoviska a návrhu řešení bude vše předáno zhotoviteli za účelem 
samotné realizace. 

Žádáme zhotovitele, aby v součinnosti s výkonem AD předložil bez zbytečného odkladu oceněné 
položky ZBV bodů a) – c) za účelem jejich odsouhlasení správcem stavby a vytvoření změnového 
listu. 

 

Na základě Vašeho oznámení ze dne 14. 10. 2024 zn. MIR/911/24/Řeh Vám sdělujeme následující: 

d) úprava technického řešení v km 0,800 s ohledem na průjezd nákladních automobilů a 
zemědělské techniky dle AD ze dne 10. 10. 2024 

Správce stavby bere tento problém na vědomí a ukládá zhotoviteli provést v tomto případě změnu díla (viz 
příloha číslo 2 a 3 tohoto dokumentu). Tyto vícepráce však nebudou předmětem ZBV, neboť svým 
charakterem poukazují na nedostatky v projektové dokumentaci. Vícenáklady uhradí projektant stavby. 

 

 



 

 

Závěrem informujeme zhotovitele, s ohledem na body a) – d), že správce stavby rozhodl  
o prodloužení termínu dokončení prací a o prodloužení termínu díla. Oba termíny se shodně posunou 
o dva týdny s podmínkou, že práce ovlivněné nepřízní klimatických podmínek budou provedeny 
nejdéle do 17. 11. 2024. 

 

 

Děkuji 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing Jiří Koutník 
Technicko – obchodní náměstek (Zástupce Správce stavby) 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
Přílohy: 
1) návrh sanace vypracovaný firmou 4G consite s.r.o. ze dne 3. 10. 2024 
2) oznámení AD o nutnosti provedení úprav/posunu obrub v km 0,800 – email 
3) oznámení AD o nutnosti provedení úprav/posunu obrub v km 0,800 – výřez situačního výkresu 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Ml Roads a.s.
Středisko Pardubice
Srch 229
533 52 Srch

č.zakázky 24 156

Stavba: III/32329 Libčany
Věc : Návrh sanace aktivní zóny SO101

zn.: tom-24-10-03_24156
Praha, 3. října 2024

Společnost Ml Roads a.s., požádala naši společnost o doporučení návrhu sanace parapláně
a aktivní zóny v extravilánu stavby III/32329 (SO 101).
V úrovni parapláně byly zastiženy po odtěžení původních zemin a konstrukcí podle PD
polohy štěrků jílovitých a polohy jílů písčitých fluviální sedimentace. Tyto polohy zemin se
v zájmovém území na okraji sedimentace řeky Labe plynule prolínají a střídají jak
v horizontálním, tak i vertikálním směru. Parapláň je tedy silně nehomogenní místo od místa.
Tato nehomogenita byla prokázána rozdílnými hodnotami Edef,2 ověřenými statickou
zatěžovací deskou. Nízké deformační parametry ověřené u jílů neumožní dosažení PD
požadovaných deformačních parametrů v úrovni zemní pláně přesto, že bude provedena
z kvalitních materiálů (např. štěrkodrtí frakce 0/63 nebo 0/125).

Jako nejvhodnější řešení navrhuji dosypání stávající úrovně parapláně o cca 0,2 m místním
výkopkem, nejlépe štěrkojílovitého charakteru. Po přidání směsného pojivá C50 ve výši cca
3% provést úpravu zemin v tloušťce cca 0,5 m. Tímto způsobem budou zhomogenizovány
zeminy a dále bude dosaženo i dostatečných deformačních parametrů pro uložení AZ ve
snížené mocnosti 0,3 m. AZ ve snížené mocnosti 0,3 bude tvořena štěrkodrtí frakce 0/63.
Současně umožní navýšení úrovně parapláně i lepší odtok vody směrem k odvodnění.
Vlastní odvodnění, které je uvažováno jako vsakovací rýha, je vhodné ve vzdálenostech cca
20 m prohloubit vždy ve formě vsakovací jímky, kterou bude s vyšší pravděpodobností
zastiženy propustnější polohy štěrkovitých zemin a je zde tedy možnost zvýšení vsaku, resp.
množství vsakovaných vod.

Za 4G consite s.r.o.

4G consite s.r.o., Šlikova 406/29, Praha 6,169 00, Tel. 24 24 85 926, 602 244 475
IČ 27624218, DIČ CZ27624218, č. účtu 282102Ž74/0300

zapsána v OR MS Praha, oddíl C, vložka 119684, dne 29.11.2006

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



SPRÁVA SILNIC KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
p ř í s p ě v k o v á      o r g a n i z a c e 

Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské  Předměstí, 

500 02 Hradec Králové  
 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, organizace je zapsána v obchodním 

rejstříku, vedeném KS v Hradci Králové, spisová značka Pr 146, IČO: 709 47 996, DIČ: CZ 709 47 996,  www.sskhk.cz , e-mail: sskhk@sskhk.cz 

 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:   

Naše čj.:  SSKHK/1094/2024 

Vyřizuje:   
Mobil:   

E-mail:      

 

Počet listů:   1 

Počet příloh:  0 

Datum:  11.10.2024  

 

 

Sdělení 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, zajišťující na základě zřizovací 

listiny výkon vlastnických práv Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. třídy a k silničním a 

silničním pomocným pozemkům, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v souladu s 

ustanovením zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tímto 

sděluje následující. 

 

Na základě prováděných prací při obnově příkopu podél rekonstruovaného úseku komunikace došlo 

k odkrytí příčného propustku pod silnicí č. III/32329 v provozním staničení 4,2 km na pozemku p. č. 

451/1 v k. ú. Libčany ve vlastnictví obce Libčany. 

V rámci přípravy stavební dokumentace rekonstrukce silnice č. III/32329 Libčany nebyl předmětný 

propustek v evidenci majetku ani o něm nebyly vedeny jiné záznamy ani jiná dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDRŽBA SILNIC, a.s. 

Kutnohorská 59 

500 04  Hradec Králové 

 

 
 

http://www.sskhk.cz/
mailto:sskhk@sskhk.cz


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

C SILNIČNÍ PROJEKT spol. s.r.o,
( £ Palackéhotř. 12, 612 00 BRNO

IČ 469 68 B22
DIČ: CZ469 68 822
Palackého třída 768/12, 612 00 Brno
Komerční banka, a.s.
Č.Ú.: 115-9761410267/0100

Telefon: 541 426 085 E-mail: info@silproj.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 7050

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Tomáš Idunk, příprava a realizace staveb
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

Datum: 17.10.2024
Vyřizuje: Ing. Běloušek, 541 426 086

Věc: Odpověď zpracovatele PD na Oznámení o výskytu nepředvídatelných fyzických
podmínek na staveništi ze dne 2.10.2024 (MIR/872/24/Řeh)

Dobrý den, pane Idunku,

odpovědi k požadovaným bodům oznámení jsou uvedeny v příslušných odrážkách níže:

ad (a) Problematický úsek se nachází na délce cca 200 m stavby (ve staničení km 0,280-0,480; což
odpovídá provoznímu staničení km 4,150-4,350). Sondážní práce provedené v rámci zpracovaného IGP,
resp. diagnostiky toto ložisko jemnozrnných zemin s nízkou únosností nezastihly. Sonda S1 byla
provedena v provozním staničení km 4,134 a sonda S2 v km 4,500, kde se v podloží ještě nacházely
únosné a podmínečně vhodné štěrky G3 G-F a písky S3 S-F). Vliv na nízkou únosnost parapláně má
také fakt, že se problematický úsek nachází v údolnici, ve které se vsakuje významné množství vody z
přilehlého pole a v období několika posledních měsíců byly v místě stavby nadprůměrné srážkové úhrny.
Zvodnění parapláně je výraznější tím, že se komunikace rozšiřuje do prostoru stávajícího příkopu, kde
docházelo k vsaku srážkových vod.

ad (b) Projektant elektro dostal jako podklad od správce VO (obce Libčany) místo pro napojení
rozvaděče VO, ze kterého je napojené projektované venkovní osvětlení. Dostal také k dispozici stávající
sítě NN a VN. Nedostal však k dispozici zakreslení stávajících rozvodů VO, ani schéma napájení
stávajícího rozvodu VO (jelikož tyto neměla a nemá obec k dispozici). Po odevzdání PD nebyly ze strany
provozovatele VO žádné připomínky, nebo dotazy.

S pozdravem

Ing. Jan Polášek
jednatel společr osti

( O ^^^SILNIČNl PROJEKT spol. s
fJJjj g ( g Palackéta 1M2 - 61200 BRNO

Příloha: Oznámení MIR/872/24/Řeh

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



O b e c  L i b č a n y  
   

  L i b č a n y  8 0 ,  C Z  5 0 3 2 2  L I B Č A N Y  
 
 
 
 
 
 
 

tel./fax  +420 495 585 127 http://www.libcany.cz 
obec@libcany.cz 

 

 

 

                                                                                            Krajský úřad Královehradeckého kraje 

                                                                                            Pivovarské nám. 1245 

                                                                                            500 03 Hradec Králové 

                                                                                                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

Datum: 29.10.2024 

  

 Věc: Žádost o součinnost opravy komunikace p. p. č. 24/4 v k. ú. Libčany 

 

 

 Dobrý den, 

 

aktuálně v obci Libčany probíhá stavba s názvem ,,III/32329 KŘIŽOVATKA S III/32332 – LIBČANY. 

V rámci rekonstrukce hlavního průtahu obcí, byl nalezen v komunikaci na p. p. č. 451/1 v k. ú. Libčany 

sklep, který zasahuje do nově vzniklé komunikace. Dále také probíhaly výkopové práce ohledně 

kanalizačních přípojek pro rodinné domy čp. 44 a 3 v obci Libčany. Tyto kanalizační přípojky byly 

opomenuty v předešlém roce při rekonstrukci hlavního kanalizačního řádu. Díky těmto událostem byla 

nucena veškerá doprava jak stavební také i osobní k RD odkloněna na komunikaci p. p. č. 24/4 v k. ú. 

Libčany. Vlivem velkého množství, frekvence, zatížení a četnosti dopravy došlo k poškození části této 

komunikace, která na tuto frekvenci a tonáž není stavěna. V příloze zasílám fotografie daného stavu 

komunikace a dále také cenovou nabídku od firmy MI Roads a.s.. Rádi bychom Vám navrhli opravu 

zmíněné komunikace v součinnosti s obcí Libčany, která by se podílela finančně ve výši cca 50% (dle 

nabídky firmy MI Roads a.s.). 

 

 

 

Děkuji za kladné vyřízení. 

 

 

S pozdravem 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                                              starosta 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Příloha č l

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název <tavhy

Číslo stavby : 328 98
Registrační číslo oroiektu
Smlouva o dílo uzavřená dne 15 04 2024

Číslo změny

IIT/32329 Líbčany

Ntev objektu

SO 102 Rekonstrukce silnice 111/32329 km 0,755-1,261

Objednatel .________________________________________________________________________
Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby_____________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje as., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, 1Č 27502988

Projektant stavby (autorský dozor j

SILNIČNÍ PROJEKT spol. s.r.o,, Palackého třída 12, 612 00 Bmo, IČ: 469 68 822

Zhotovitel -________________________________________________________________________
I MI Roads as., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099

Popis a zdůvodněni změny :

!) Pří odtěžování konstrukčních vrstev stávající vozovky došlo k nalezení a zároveň poškození stropní klenby sklepa těžkou mechanizací. Po
bližším ohledáni bylo zjištěno, žc sklep začínající na pozemku soukromého vlastníka sahá až do konstrukčních vrstev nové vozovky Z
důvodu poškození klenby byl na místo pozván statik, který proved) posouzení stávajícího stavu klenby a proved! návrh opatření. Majitel
sklepa odmítl zkrácení sklepa. Pro zajištění stability sklepa při hutnění konstrukčních vrstev vozovkyn při budoucím provozu dojde k
zesílení Čelní zdi a čelní klcndby sklepa vytvořením želbet konstrukce.
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku že smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků

okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky Víceprécc SO 102 *
559 375,28 KČ bez DPH. Na termín dokončení stavebních prací nebude mít tato změna vliv,

Přílohy evidenčního listu

1. Rekapitulace ceciy po změně ě.3

2. Rozpočet SO 102 - ZBV Č. 3

3 Oznámeni zhotovitele ze dne 2. 7 2024

4. Posouzeni stali kom ze dne 10. 7. 2024

5. Sděleni vlastníka k návrhu technického řešení zc dne 19 7 2024

6. Pokyn objednatele zc dne 8 8 2024

7. Sděleni vlastníka sklepa

8 Sdělení vlastníka silnice

9 Sdělení vlastníka pozemku

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH

Cena dle SML bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo

(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn í. 3:
Nová cena stavby po

změně Č 3
Celková změna +/-
oproti cen nabídce: iméněpráce vícepráce

29 691 810,39 Kč 29 691 810,39 Kč 0 00 Kč 676 844,09 Kč 34 833 746,79 Kč 5 141 936,40 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny č.3:

700 241,15 Kč 5 842 177,56 Kč

Odsouhlasení zimný
Název firmv Jméno a příjmení Datum

Zhotovitel MI Roads a s Ing Jan Řehák ✓z /z.
Projektant (autorský dozor) SILNIČNÍ PROJEKT spol s.r n Ing Ondřej Běloušek 47 W*-
Správce stavby

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s

Hlavní inženýr
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a s
Ing Jiří Koutník

Technický dozor
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s
Tomáš Idunk ty. 42- fáty

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

Název stavby:

111/32329 Libčany

Rekapitulace ceny po změně č. 3

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ

DPH rozpočet z SOD
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č. 2 ZMĚNA Č. 3 CENA CELKEM
BEZ DPHvícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

SO 001 Kácení v k.ú.Libčany

SO 002 Všeobecné předběžné položky

SO 101
Rekonstrukce silnice 111/32329 km 0,000
0,755

SO 102
Rekonstrukce silnice 111/32329 km 0,755-
1,261

SO 103 Okružní křižovatka 111/32329 a 111/32317

SO 104 Objížďky a dopravní značeni

SO 451 Osvětleni pozemní komunikace

CENA CELKEM bez DPH 24 538 686,27 2 117 432,72 252 880,11 2 151437,92 325 831,59 559 375,28 0,00 28 788 220,49

DPH 21 % 5 153 124,12 444 660,87 53 104,82 451801,96 68 424,63 117 468,81 0,00 6 045 526,30

CENA CELKEM 29 691 810,39 2 562 093,59 305 984,93 2 603 239,88 394 256,22 676 844,09 0,00 34 833 746,79
POZNÁMKA: rozdíly v řádech haléřů vznikají zaokrouhlováním v systému ASPE

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Zhotovitel:
Ml Roads a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň
180 00 Praha 8

Naše značka:
MIR/600/24/Řeh

Správce stavby:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hrade Králové
Ing. Jiří Koutník

Vyřizuje / telefon: V Praze dne:
2. 7. 2024

Smlouva: Smlouva o dílo ze dne 15.04.2024, č. stavby Objednatele: 32898, č. smlouvy Zhotovitele:
MIROS24300034
Stavba: III/32329 Libčany

Oznámení o výskytu nepředvídatelných fyzických podmínek na staveništi (skrytých
překážek) a žádost o vydání pokynu Správce stavby k dalšímu postupu - zastižení sklepu
v úrovni vozovkových vrstev

Oznámení nároku Zhotovitele podle Pod-čl. 20.1 ve spojení s Pod-čl. 4.10, 4.11, 4.12 a 8.4
Smluvních podmínek a jinak v souvislosti se Smlouvou.

Vážení,

Zhotovitel si dovoluje Správce stavby v návaznosti na již proběhlou komunikace a na operativní jednání
mezi zástupci Zhotovitele a Objednatele též touto formou informovat o tom, že se setkal na Staveništi
s nepříznivými fyzickými podmínkami, jež považuje za nepředvídatelné.

Tyto nepříznivé podmínky spočívají v zastiženi stávajícího sklepu, který se nachází na p. p. č. 46, k. ú.
Libčany a zasahuje do vozovky silnice ve staničení přibližné km 1,01. Sklep byl zastižen v průběhu
odstraňování podkladních vrstev vozovky a došlo k poškození klenby sklepu. Výškové se klenba sklepu
nachází v úrovni vozovkových vrstev silnice. Fotodokumentace výše uvedeného je v příloze č. 1 tohoto
dopisu.

Zastižené nepříznivé fyzické podmínky považuje Zhotovitel za nepředvídatelné proto, že dosavadní práce
s nimi související byly prováděny v souladu s předpoklady zadávací dokumentace Stavby (zejména tedy
PDPS) a zastižené podmínky tak, jak jsou popsané výše, tak dle názoru Zhotovitele jednoznačně musí být
projevem nepředvídatelných fyzických podmínek v dotčených místech. Další postup dle předpokladů
PDPS je přitom zastiženými podmínkami zásadné ovlivněn/znemožněn.

V návaznosti na výše uvedené tímto ve snaze najít co nejdříve řešení oznámených podmínek Zhotovitel
ve smyslu Pod-čl. 4.12 Smluvních podmínek oznamuje výskyt nepředvídatelných fyzických podmínek na
Staveništi a současně si dovoluje požádat Správce stavby o vydání pokynu k dalšímu postupu (zřejmě tedy
pokynu k Variaci dle Pod-čl. 13.1 Smluvních podmínek), který bude obsahovat jednoznačné řešení plně
zohledňující výskyt oznámených nepředvídatelných fyzických podmínek a na jehož základě bude možné
plynule pokračovat v provádění Díla s minimem negativních časových a finančních dopadů. S ohledem na
potřeby dalšího postupu prací takto Zhotovitel zdvořile žádá Správce stavby o vydání příslušného
pokynu pokud možno v co nejkratší době.

Ml Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 17331099, DIČ: CZ17331099, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 27461

Bankovní spojení - Komerční banka, a.s , účet č 123-6606630207/0100
IBAN: CZ8001000001236606630207, SWIFT kód (BIČ): KOMBCZPP
www mi-roads cz

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

 

 

 

miROADS

Vzhledem k zastiženi výše popsaných nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi, jejich zřejmý
negativní vliv na provádění Díla, a vzhledem ke shora uvedeným dalším skutečnostem tímto Zhotovitel
podle Pod-čl. 20.1 ve spojení s Pod-čl. 4.10, 4.11,4.12 a 8.4 Smluvních podmínek oznamuje nárok (claim)
na:

- prodloužení Doby pro dokončení Stavby
- prodloužení Doby realizace Díla
- dodatečnou platbu

V závěru si Zhotovitel dovoluje Správce stavby ujistit v tom, že je připraven k dalšímu operativnímu jednání
v této záležitosti tak, aby bylo možné dospět k volbě způsobu řešení v době co možno nejkratší. Zhotovitel
věří, že Správce stavby svým aktivním přístupem přispěje k rychlému vyřešení zastižených komplikací bez
dalších dopadů na postup výstavby, a to i s ohledem na již proběhlá operativní jednání.

Ihg. JarýRehák
Vedoucí střediska

Ml Roads a.s.

Ml Roads a s, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 17331099, DIČ: CZ17331099, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp zn. B 27461

Bankovní spojení - Komerční banka, a.s, účet č 123-6606630207/0100
IBAN: CZ8001000001236606630207 SWIFT kód (BIC): KOMBCZPP
www mi-roads cz

 
 
 

 
 
 

 

 

 



 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1,147 00 Praha 4 ■ Braník

MI Roads, a. s.
k rukám: Ing. Jan Řehák
Jan.Rehak@mi-roads.cz
tel: +420 720 955 883

Č.j.: PX4199/2024
V Praze dne 10. července 2024
Věc: stavba III/32329 Libčany, posouzení stávajícího stavu konstrukce sklepa před parc.č. 46,

návrh opatření

Pěkný den přeji,

Na základě Vaší žádosti ze dne 8.7.2024 jsem dne 9.7.2024 zajistil prohlídku dotčené sklepní konstrukce, jejíž
část byla obnažena v rámci předmětné stavby. Prohlídka byla provedena za přímé účasti paní Piknerové a pana
Řeháka (MI Roads), resp. pana Kimla (Pontex). V rámci bouracích prací byla poškozena část stropní klenbové
konstrukce z cihelného zdivá sklepa v rozsahu 10 cihel u čelní zdi. O přítomnosti sklepní konstrukce nebyly
v zadávací dokumentaci doklady, dotčená část sklepa je umístěna na pozemku parc.č. 451/1 ve vlastnictví obce
Libčany.

Ostatní části sklepní konstrukce nevykazují žádné významné závady, které by mohly signalizovat sníženou
únosnost či ztrátu stability předmětné konstrukce.

S ohledem ke skutečnosti, že stropní konstrukci sklepa není možno zesílit v úrovni rubu stropní s ohledem
k projektovanému příčnému uspořádání komunikace po opravě, je nezbytné stropní konstrukci zesílit v oblasti
sklepa. Jako ideální řešení se jeví vybetonování betonové zdi do ztraceného bednění z cihelného zdivá v nezbytně
nutné tloušťce, která bude podporovat poškozenou část stropní konstrukce. Navržené řešení jest nezbytné
projednat s investorem stavby, obcí Libčany i s vlastníkem předmětné sklepní konstrukce.

Pořízená fotodokumentace jest uložen au zpracovatele vyjádření.

Toť vše.

Zdraví Vás s úctou

Ing. Tomáš Míčka

Pontex, spol. s r.o.

vedoucí skupiny diagnostiky

Ing. Václav Hvízdal
Ing. Petr Souček
Ing. Martin Havlík
tel.: +420-244 462 219

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé:
Bankovní spojeni: ČSOB, a.s,, č. účtu: 474022543/0300

MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát:
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17 7 1991

tel.: +420-606 646 680
tel.:+420-602 214 618
tel.:+420-602 619 782

e-mail: Dontex@pontex.cz

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 



 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Mašin
advokát, č. osvědčení ČAK 11440

SPOLEČNÁ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
PROKOPEC & part.

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
Hradec Králové - Plačíce 500 04

emai

naše zn.: 297/Maš

V Praze dne 19.7.2024

Vyjádřeni k návrhu na zkrácení sklepa

Dobrý den,

obracím se na Vás v zastoupení MUDr. et MUDr. Jiřího Skalického, bydliště Zahradníčkova 69/50,
Motol, 15000 Praha 5, který je vlastníkem sklepa pod pozemky parc.č. 49 a pare. č. 451/1
v katastrálním území Libčany.

Strop sklepa byl porušen při provádění rekonstrukce silnice, kterou provádí Královehradecký kraj.
Vámi pověřený statik, Ing. Tomáš Míčka navrhl věc vyřešit vybudováním zdi, která by zkrátila sklep o
cca 1,5 m.

S návrhem můj klient nesouhlasí. Sklep je v jeho vlastnictví a na předmětném místě se nachází po
dobu delší než 100 let. Přítomnost sklepa pod pozemkem parc.č 451/1 je s ohledem na dlouhou dobu
existence stavby zcela legální. Jako podzemní stavba nepodléhá sklep ani povinnosti evidence
v katastru nemovitostí.

Vyzývám Vás k opravě poškozené sklepní konstrukce a k řešení rekonstrukce silnice bez narušení a
změny půdorysu sklepa.

V případě nutnosti vstupu na pozemek klienta mě prosím informujte, případnou součinnost při opravě
sklepa klient poskytne.

S přátelským pozdravem

Jaroslav Mašin
advokát

PROKOPEC
' KTN ERS Mg]- Jaroslav Mašin, advokát, Karlovo náměstí 19, 120 00, Praha 2,

tel.: 222 510 162, e-mail: jaroslav.masin@sak-pro.cz, ID datové schránky: g4qgwr3

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 



 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové
Česká republika

Ml Roads a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň
180 00 Praha 8
Česká republika

| Váš dopis značky/ze dne:
| MIR/600/24/Řeh 2. 7. 2024

Číslo jednací: Vyřizuje/telefon: I V Hradci Králové dne
T  8.8.2024

111/32329 Libčany
Oznámení o výskytu nepředvídatelných fyzických podmínek na staveništi - vydání pokynu

Na základě Vašeho oznámení ze dne 2. 7. 2024 zn. MIR/600/24/Řeh Vám sdělujeme následující:

a) Nevyhovující způsob sanace aktivní zóny
Správce stavby potvrzuje zjištění ze stavby, kde u SO 102 Rekonstrukce silnice 111/32329 km 0,755-1,261
v km cca 1,01 v levém okraji vozovky byla zastižena klenba sklepa, která byla stavební činností dle schválené
PD poškozena (viz také zápis z KD č. 3)
Výskyt sklepa soukromého vlastníka, který půdorysně zasahuje do až pod stávající a i budoucí vozovku,
nebylo možné ze strany správce stavby ani zadavatele objektivně předpokládat a ani nikterak zjistit. Vlastník
v průběhu územního a stavebního řízení neučinil žádné prohlášení a předmětná podzemní stavba není ani
evidovaná v katastru nemovitostí.
S ohledem na výskyt sklepní konstrukce, která je půdorysně i výškově v kolizi s konstrukcí vozovky, bude
nutné posouzení existence sklepa do budoucna nejen z hlediska technického, ale také z hlediska vlastnicko-
právního.
Požadujeme neprodleně zastiženou sklepní konstrukci geodeticky zaměřit jak polohopisně, tak i výškově.
Následně projektant zanese zjištěnou konstrukci do schválené PD. V místě sklepa vytvoří situační výkres a
řez. Ty budou sloužit jako podklad pro technické řešení.

Jsme toho názoru, že zhotovitel má právo požadovat úhradu vícenákladů s tím spojených, otázkou zůstává,
kdo náklady na úpravu sklepa ponese (tzn. Královehradecký kraj či vlastník sám). Majitel sklepa, jakožto
vlastník sousedícího pozemku se stavbou, byl účastníkem řízení pro povolení stavby. Svojí nečinností
způsobil, že ani obec, ani investor a ani stavební úřad neměl o výskytu sklepní konstrukce ve vozovce tušení.
Investor vstoupil do jednání s vlastníkem sklepní konstrukce. Výsledné technické řešení, finanční náročnost
i kdo bude skutečným investorem bude objasněno až po skončení těchto jednání.

Prodloužení doby realizace díla a dokončení stavby není možné, dle našeho názoru, v tuto chvíli posoudit.
Z hlediska stavby se jedná o lokální místo, které lze relativně dlouho obejít a stavební práce tím nebrzdit.
Nicméně do skončení jednání není možné určit, zda může mít tento neočekávaný jev vliv na prodloužení
doby výstavby.

Děkuji

Ing Jiří Koutník
zástupce Správce stavby
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

UDRZDA NIC :<. ■>íl0 )■) Mí-.idPi iG.Vo./r- I

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

 
 

 

Mgr. Jaroslav Mašin
advokát, č. osvědčení ČAK 11440

společná advokátní kancelar
PROKOPEC & part.

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
Hradec Králové - Plačíce 500 04

DS: p8bghw3

naše zn.: 297/Maš

V Praze dne 3.12.2024

Sděleni Libčany, sklep

Dobrý den,

obracím se na Vás v zastoupeni MUDr et MUDr. Jiřího Skalického, bydliště Zahradníčkova 69/50,
Motol, 15000 Praha 5, který je vlastníkem sklepa pod pozemky pare č. 49 a pare, č 451/1 v katastrálním
území Libčany.

Na Váš dotaz sděluji důvod, proč můj klient jako účastník Vámi uváděného stavebního řízení o výskytu
sklepa investora stavby ani stavební úřad neinformoval Klienta nenapadlo, že by prováděním stavby
silnice mohlo být zasaženo do jeho sklepa, když stávající stav silnice do jeho sklepa nijak nezasahoval.

S přátelským pozdravem

Jaroslav Maš
advokát

PROKOPEC
'. ARTN Eí\S jaros|;1v Mašin, advokát. Karlovo náměstí 19. I 20 00. Praha 2.

tel : 222 5I0 162. e-niail: jaroslat .masin(« sak-pro cz, ID dalo\é schránky: g4qgwr3

 
 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Královéhradeckého kraje

SPRÁVA SILNIC KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
příspěvková organizace

Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí
500 02 Hradec Králové

Váš dopis zn.:
Ze dne:

Naše zn :

Vyřizuje:

Mobil:

E-mail:

Počet listů:
Počet příloh:

Datum:

SSKHK/SS/21742/2024
Ing. Petra Matušková

27.11.2024

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
k rukám Mgr. Lukaštíkové
Kutnohorská 59
500 04 HRADEC KRÁLOVÉ

Sdělení k existenci sklepa v pozemku p.č. 451/1 v k.ú. Libčany

Královéhradecký kraj je vlastníkem silnice IH/32329 od doby svého vzniku, tedy od roku 2001. Silnice však
neprošla žádnou větší rekonstrukcí, při které by bylo možné sklepní prostor odhalit dříve.

V tomto případě hraje zásadní roli skutečnost, že Královéhradecký kraj není vlastníkem
zmiňovaného pozemku p.č. 451/1 v k.ú. Libčany (a tudíž Správa silnic Královéhradeckého kraje jeho

správcem) a především to, že stavba silnice není součástí pozemku.

Jak ve Vašem dopise zmiňujete, došlo v rámci přípravy rekonstrukce komunikace v obci Libčany k uzavření
Smlouvy o smlouvy budoucí darovací na převod pozemků zasažených budoucí stavbou „III/32329
křižovatka s III/32332“ již v roce 2020. Tyto pozemky vlastní obec, která v minulosti převod jejich
vlastnictví na kraj důsledně odmítala, přičemž tento úkon podmiňovala právě realizací rekonstrukce silnice.
Je přitom také třeba zdůraznit, že majetkovou přípravu investiční akce zajišťovala vaše společnost.
Skutečnost, že obec neuvedla do smlouvy informaci o existenci sklepa a nesdělila to správci stavby,
stavebnímu úřadu či pracovníkům vaší společnosti v rámci přípravy rekonstrukce, Správa silnic nebyla
schopna nijak ovlivnit.

Bohužel Vám více k dané problematice nejsme schopni sdělit a domníváme se, že by dotaz měla zodpovědět
obec či vlastník sklepa. Naše organizace pak bude požadovat do vlastní smlouvy darovací tento objekt
geodeticky zaměřit a ošetřit věcným břemenem, aby se v budoucnu předešlo obdobným problémům.

S pozdravem

Ing. Petra MA TUŠKOVÁ
vedoucí majetkové správy

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném

KS v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 146, IČO: 709 47 996, DIČ: CZ70947996, www.sskhk.cz , e-mail: sskhk@sskhk.cz

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

-O Obec Libčany
Libčany 80, CZ 503 22 LIBČANY

r “i
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové.

Datum: 27.11.2024

Vážená,

jakožto vlastník p. p. č. 451/1 v k. ú. Libčany, kde probíhala rekonstrukce silnice III/32329 vk. ú.
Libčany, jsme nevěděli o výskytu sklepa soukromého majitele pod vozovkou.

Děkuji mnohokrát za spolupráci.

S pozdravem

Bc. Petr Veselka
starosta

OBEC LIBČANY
Obec, úřad 503 22 Libčany 80
IČO: 00269000 tel. 495 585 127

c-mail: obcc@libcany.cz

tel./fax +420 495 585 127
obec@libcany.cz

http;//w wvj.libcany.cz

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

Příloha č I

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název stavby

Číslo stavby 328 98
Registrační číslo projektu
Smlouva o dílo uzavřená dne 15 04 2024

III/32329 Libčany

Název objektu

SO 001 Káceni v k ú Libčany; SO 101 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0.000-0,755; SO 102 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,755-
1,261; SO 103 Okružní křižovatka 111/32329 a 111/32317; SO 104 Objížďky a dopravní značení, SO 451 Osvětleni pozemní komunikace

Objednatel_____________________________________________________________________________________________________________

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby | autorský dozor)._______________________________________________________________________________________

SILNIČNÍ PROJEKT spol. s.r o , Palackého třída 12, 612 00 Brno, IČ: 469 68 822

Zhotovitel :_____________________________________________________________________________________________________________

MI Roads a.s, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099

Popis a zdůvodnění změny

1) Jedná se o vícepráce na základě skutečně provedených prací, které byly geodeticky oměřeny na konci stavebních prací Předmětné výměry
odpovídají skutečným rozměrům na stavbě Tyto vícepráce nemají vliv na funkčnost a kvalitu díla Změna nemění celkovou povahu
zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Vícepráce SO 101 =77 747,16 Kč a SO 102 = 25
882,00 Kč vše bez DPH Tyto vícepráce nemají vliv na žádný termín.

2) Jedná se o méněpráce na základě skutečně provedených prací, které byly geodeticky oměřeny na konci stavebních prací Jedná se o práce,
které nebyly provedeny po dohodě s autorským dozorem a technickým dozorem stavebníka, přip odpovídají skutečným rozměrům na stavbě.
Tyto méněpráce nemají vliv na funkčnost a kvalitu díla Změna nemění celkovou povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Méněpráce SO 001 = 10 862,20 Kč, SO 101 = 87 984,88 Kč, SO 102 = 201 711,94 Kč, SO
103 = 77 086,15 Kč, SO 104 = 4 528,08 Kč a SO 451 =41 377,94 Kč vše bez DPH Tyto méněpráce nemají vliv na žádný termín.

Přílohy evidenčního listu

1 Rekapitulace ceny po změně č. 4

2 Rozpočet SO 001 - ZBV č. 4, méněpráce

3 Rozpočet SO 101 - ZBV č. 4, vícepráce a méněpráce

4 Rozpočet SO 102 - ZBV é 4, vícepráce a méněpráce

5 Rozpočet SO 103 - ZBV ě 4, méněpráce

6 Rozpočet SO 104 - ZBV č. 4, méněpráce
7 Rozpočet SO 451 - ZBV č 4, méněpráce

Ceny uvedeiiv v Kč včetně DPH .

Cena dle SML bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo

(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 4:
Nová cena stavby po

změně č. 4:
Celková změna +/-
oproti cen nabídceméněpráce vícepráce

29 691 810,39 Kč 29 691 810,39 Kč 512 388,04 Kč 125 391,28 Kč 34 446 750,04 Kč 4 754 939,65 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny č 4:

1 212 629.19 Kč 5 967 568,84 Kč

Odsouhlasení změny
Název fi rmy Jméno a příjmení Datum

Zhotovitel MI Roads a.s Ing Richard Rakous 10.01 2025

Projektant (autorský dozor) SILNIČNÍ PROJEKT spol s.r o Ing Ondřej Běloušek 10 01 2025

Správce stavby
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a s.

Hlavní inženýr
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a s
Ing. Jiří Koutnik 10 01 2025

Technický dozor
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a s
Tomáš Idunk 10 012025

 Číslo změny

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 



 
 

Název stavby:

111/32329 Libčany

Rekapitulace ceny po změně č. 4

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ

DPH rozpočet z SOD
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č. 2 ZMĚNA Č. 3 ZMĚNA Č. 4 CENA CELKEM
BEZ DPH

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

SO 001 Káceni v k.ú.Libčany

SO 002 Všeobecné předběžné položky

SO 101
Rekonstrukce silnice 111/32329 km 0,000-
0,755

SO 102
Rekonstrukce silnice 111/32329 km 0,755-
1.261

SO 103 Okružní křižovatka 111/32329 a 111/32317

SO 104 Objížďky a dopravní značení

SO 451 Osvětleni pozemní komunikace

CENA CELKEM bez DPH 24 538 686,27 2 117 432,72 252 880,11 2 151437,92 325 831,59 559 375,28 0,00 103 629,16 423 461,19 28 468 388,46

DPH 21 % 5 153 124,12 444 660,87 53 104,82 451801,96 68 424,63 117 468,81 0,00 21 762,12 88 926,85 5 978 361,58

CENA CELKEM 29 691 810,39 2 562 093,59 305 984,93 2 603 239,88 394 256,22 676 844,09 0,00 125 391,28 512 388,04 34 446 750,04

POZNÁMKA: rozdíly v řádech haléřů vznikají zaokrouhlováním v systému ASPE

 
 















































































































































Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 527 090 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 2,15 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

24 538 686,27

Kč bez DPH

− 578 711,70

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 4 828 245,92 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 2 117 432,72

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 2 710 813,20

− 0,00

− 252 880,11

− 325 831,59

Méněpráce (k odst. 5)

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 423 461,19

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

527 090,35
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/32329 Libčany

Název veřejné zakázky:

24 538 686,27

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 103 629,16

Méněpráce (k odst. 4) − 423 461,19

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 103 629,16
POSOUZENÍ:

ANO

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

− 0,00

Smluvní cena 24 538 686,27

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 17,32 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 2 814 442,36 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 2 065 149,58

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 749 292,78 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

26 403 238,88

28 468 388,46

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Smluvní cena

0,00

+ 4 828 245,92

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 578 711,70

Kč bez DPH

4 249 534,22
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a:

28 468 388,46Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

24 538 686,27

24 538 686,27

− 0,00

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\STAVBY 2025\Libčany 2\Dodatek č. 2 FINAL\Libčany 2_FINAL.docx
	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\STAVBY 2025\Libčany 2\Dodatek č. 2 FINAL\ZL č. 2 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\doc08543920241213152228.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\20241216121917.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\01_Rekapitulace_ceny_ZBV_2N.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\02_Akt_HMG_St_praci_ZBV_2.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\03_Rozpocet_SO101_ZBV_2.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\04_Rozpocet_SO102_ZBV_2N.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\05_Rozpocet_SO451_ZBV_2.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\06_Pokyn_objednatele_8_8_2024.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\07_Pokyn_objednatele_16_10_2024.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\08_Zpráva_Geotechnika_3_10_2024.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\09_Stanovisko_SS_KHK_11_10_2024.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\10_Stanovisko_AD_17_10_2024.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Libčany 2\11_Zadost_oprava_MK_obec_LIB_29_10_2024.pdf

	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\STAVBY 2025\Libčany 2\Dodatek č. 2 FINAL\ZL č. 3 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\STAVBY 2025\Libčany 2\Dodatek č. 2 FINAL\ZL č. 4 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\STAVBY 2025\Libčany 2\Dodatek č. 2 FINAL\Rozpočet k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2025\VZ - dodatky, změnové listy\STAVBY 2025\Libčany 2\Dodatek č. 2 FINAL\Změny závazků ze smlouvy 2024.pdf

		2024-10-16T07:36:33+0200
	Ing. Jiří Koutník


		2024-10-16T07:36:33+0200
	Ing. Jiří Koutník


		2024-10-11T14:29:57+0200
	Lenka Brůnová, Dis.


		2024-10-11T14:29:57+0200
	Lenka Brůnová, Dis.


		2024-10-29T10:17:22+0100
	Bc. Petr Veselka


		2024-10-29T10:17:22+0100
	Bc. Petr Veselka


		2024-10-16T07:36:33+0200
	Ing. Jiří Koutník


		2024-10-16T07:36:33+0200
	Ing. Jiří Koutník


		2024-10-11T14:29:57+0200
	Lenka Brůnová, Dis.


		2024-10-11T14:29:57+0200
	Lenka Brůnová, Dis.


		2024-10-29T10:17:22+0100
	Bc. Petr Veselka


		2024-10-29T10:17:22+0100
	Bc. Petr Veselka




